
Unità Organizzativa Responsabile: [ X] Dirigenza – [] Ufficio Amministrazione, Legale, patrimonio e contabilità –  

[ ] Ufficio Didattica e Alunni – [ ] Ufficio Personale  
Responsabile: Prof.ssa Annalisa Settimio 

  

 

 

 

All’Albo on Line 

Agli Atti 

Liceo scientifico Torelli 

Fano (PU) 

 

DICHIARAZIONE DI AVVIO PROGETTO  

Una bussola per il futuro 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui 

al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231 

 

Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte 

delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    l’ Avviso pubblico Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle 

classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con 

il coordinamento del docente tutor”. Programma Operativo Complementare (POC) “Per 

la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 

10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231; 

VISTA la Candidatura n. 1096347  POC Percorsi di orientamento; Progetto: Una bussola per il 

futuro 

 la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI-105104 del 19-06-2025 - Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di 

cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso 

Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e 

quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del 

docente tutor”. Autorizzazione progetti. 

VISTA la Delibera di approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 

2025-28 n. 162 del 25.10.2024 assunta agli Atti con Prot. n. 9703/2024; 

VISTA la Delibera di approvazione del Programma annuale E.F. 2025 n. 170, assunta agli Atti 

con Prot. n. 1265/2025; 

 

 

 

 
 

POLO SCOLASTICO 2  
“G. TORELLI” 

  
Liceo Scientifico Statale (corso ordinario e opzione Scienze Applicate) 

Sede centrale - Viale Kennedy, 30 - 61032 FANO (PU) 
Sede succursale Fano – Piazzale Marcolini,15 – 61032 FANO (PU) 
Sede staccata Pergola - Via Gramsci, 89 – 61045 PERGOLA (PU) 

Segreteria Fano Tel: 0721 800809 - Segreteria Pergola Tel: 0721 735528 
Codice fiscale: 81003870417 - Codice iPA: istsc_psps01000g 

Codice univoco per la F.E.: UFFGN2 – Sito Web: www.liceotorelli.edu.it 

PEO: psps01000g@istruzione.it   - PEC:  psps01000g@pec.istruzione.it 

PSPS01000G - AY8765E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006124 - 24/06/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Prof. ssa Annalisa Settimio

http://www.liceotorelli.gov.it/
mailto:psps01000g@istruzione.it
mailto:psps01000g@pec.istruzione.it


Unità Organizzativa Responsabile: [ X] Dirigenza – [] Ufficio Amministrazione, Legale, patrimonio e contabilità –  

[ ] Ufficio Didattica e Alunni – [ ] Ufficio Personale  
Responsabile: Prof.ssa Annalisa Settimio 

  

  

VISTA la Delibera di adesione al Progetto del Consiglio di istituto n. 182 del 17 maggio 2025 

assunta agli atti con Prot. n. 4644/2025; 

VISTO il Regolamento sulle attività negoziali che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture, approvato dal Consiglio d’Istituto   

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

le disposizioni ed istruzione per le attuazioni delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali; il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; il  

VISTO il decreto di nomina del RUP prot. n. 6123 /VI.1 del 24 giugno 2025;  

 

DECRETA  

 

l’avvio delle attività del progetto: Una bussola per il futuro 

  

SOTTOAZIONE PROGETTO CUP IMPORTO AUTORIZZATO 

PROGETTO 

10.1.6A 

10.1.6A-FDRPOC-MA-

2024-48 

 

E34D25001610001 
€ 45.615,00  

 

 

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online e sul 

sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente, per la 

massima diffusione. 

  

 

 

 

  Il Dirigente scolastico  

  Prof.ssa Annalisa Settimio  
(Firma digitale ai sensi del d.lgs. 82/2005)  

 

 

PSPS01000G - AY8765E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006124 - 24/06/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Prof. ssa Annalisa Settimio


		2025-06-24T22:57:12+0200
	ANNALISA SETTIMIO




